

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 17/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 4820/2020

1. OBJETO:

O presente procedimento refere-se à Aquisição de materiais para realizar revisão de 25.000 Km para os caminhões Ford Cargo 2629 6x4/ Frotas 222 e 223.

2. NECESSIDADE E INTERESSE PÚBLICO:

2.1. A contratação se faz necessária para a revisão de 25.000 Km dos Caminhões Ford Cargo 2629 6X4 Frota 222 e Caminhão Ford Cargo 2629 6X4 Frota 223 da Secretaria de Viação e Serviços Rurais. Realizar a revisão é obrigatório para cobertura do período de garantia de acordo com o manual do fabricante e manter os veículos oficiais em condições de pleno funcionamento e em perfeito estado de conservação. A revisão não terá custo de mão de obra, pois ainda possui garantia. É imprescindível a revisão na concessionária, e com peças originais, pois aumentará a vida útil e não acarretará a perda da garantia dos caminhões.

3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO:

A dispensa de licitação em epígrafe fundamenta-se no art. 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, conforme manifestação prévia da Assessoria Jurídica do município e justificado nos autos do processo.

4. CONTRATADA:

Vetrasa Comércio de Caminhões Ltda, inscrita no CNPJ nº 27.435.406/0001-53, situada na Rodovia Federal BR - 277/ S/nº - Km 583, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, CEP nº 85.818-560, Telefone nº (45) 3227-5597.

5. VALOR:

O valor total do presente procedimento está fixado em R\$ - 2.329,68 (dois mil trezentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).

6. VIGÊNCIA:

30 dias, a contar da data do presente Termo.

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 0903

Despesa Orçamentária: 11199

Categoria: 339030399900

Descrição da Despesa: outros materiais para manutenção de veículo

Fonte de Recurso: próprio

8. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	V. UNIT	V. TOTAL
1	1	Óleo SAE 15w40 Litro CI-4	40	UN.	14,62	584,80
1	2	Filtro de ar interno	2	UN.	99,45	198,90
1	3	Filtro de Ar Cargo Traçado	2	UN.	161,50	323,00
1	4	filtro oleo lubrificante	2	UN.	153,36	306,72
1	5	Filtro separador diesel	2	UN.	150,49	300,98
1	6	Filtro de arla	2	UN.	59,64	119,28
1	7	Filtro diesel do motor	2	UN.	220,00	440,00
1	8	Filtro porem cabine	2	UN.	28,00	56,00

Ubiratã- Paraná, 12 de março de 2020

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

NILSON MESSA

*Presidente da Comissão de Licitação
Nomeado Conforme Portaria 29/2020*